ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 11 июля 2015                                                                                           № 4/14
Об утверждении форм по проверке достоверности данных и сведений представляемых кандидатами

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 29 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» территориальная избирательная комиссия Кемеровского муниципального района решила:

1. Утвердить форму представления территориальной избирательной комиссией Кемеровского муниципального района в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти о проверке достоверности данных и сведений, представленных кандидатами (приложение № 1).

2. Утвердить форму сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о доходах и об имуществе, представленных кандидатами (приложение № 2).

3. Настоящее постановление довести до сведения Управления Федеральной налоговой службы по Кемеровской области.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кемеровского муниципального района Т.Н. Алексееву.

 Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                       Н.А.Романова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                      Т.Н.Алексеева

Приложение № 1
                             Утверждено решением ТИК КМР
                                                                                                                  от 11. 07. 2015 года № 4/14
Форма № 1

Руководителю территориального

подразделения федерального органа

исполнительной власти, организации

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 2 статьи 29 от 30.05.2011 № 54-ОЗ Закона Кемеровской области «О выборах Губернатора Кемеровской области» направляем Вам сведения и данные о кандидате на должность/ в депутаты   _________________________________________________

                                                                         (наименование выборного должностного лица/органа, наименование и номер округа)

 _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

__________________________________________________________________________________

и копии документов, представленных им в территориальную избирательную комиссию Кемеровского муниципального района, для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о себе ________________________________________________________________________________

(указывается перечень данных и сведений о кандидатах, которые подлежат проверке

________________________________________________________________________________

соответствующим территориальным подразделением федерального

________________________________________________________________________________

органа исполнительной власти)

Результаты проверки просим направлять в территориальную избирательную комиссию Кемеровского муниципального района в десятидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на ___ л. в ___ экз.

Уполномоченное лицо

территориальной избирательной комиссии

Кемеровского муниципального района

___________________________
(инициалы, фамилия)
   Приложение № 2

Утверждено

                                     Утверждено решением ТИК КМР
                                                                                                                      от 11. 07. 2015 года № 4/14
Форма № 2

Руководителю территориального

подразделения федерального органа

исполнительной власти

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений о размере и источниках доходов кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей за _______ год и об имуществе, принадлежащем кандидату и его супругу и несовершеннолетним детям <*>

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

--------------------------------

<*> Сведения о фактах недостоверности группируются по кандидату с разбивкой по отдельным разделам; в части сведений об имуществе - применительно к разделам, приведенным в приложении 1 к Федеральному закону от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Представлено кандидатом
	Результаты проверки

	1
	2
	3
	4

	Сведения о доходах

	1

	2

	Недвижимое имущество

	1

	2

	Транспортные средства

	1

	2

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях

	1

	2

	Акции, иное участие в коммерческих организациях

	1

	2

	Иные ценные бумаги

	1

	2

Руководитель
______________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)